
２０２１年６月２日 

 

 

 明治大学校友会代議員 各位 

 

 

                           明治大学校友会  

                           会長 北 野  大 

 

 

２０２１年度定時代議員総会について 

 

 

このことについて，２０２１年度定時代議員総会は，新型コロナウイルス感染症の影

響により，下記のとおり，昨年度に引き続き「書面決議」とさせて頂くことといたしま

した。 

校友会本部としては，対面開催やオンライン開催の道も探ってまいりました。 

しかし，対面での開催は，この度の緊急事態宣言の延長，ワクチン接種は開始された

もののなお７月の感染者数予測が高止まりしていること，インド・英国型の複合ウイル

スなど感染力の強い変異株の出現，明治大学活動制限指針等から総合的に困難であると

判断しました。 

また，オンラインでの開催についても，６００名を超える代議員の方をサポートしつ

つ，議長団選出から議事の運営までを円滑にすすめ，かつ各議案への意思決定が適正に

なされたことを管理することは極めて困難であると考えており，大変残念ではございま

すが，書面決議とする結論に至りました。 

どうかご理解頂きますようお願い申し上げます。 

なお，このことに伴い，代議員総会前日（７月１７日（土））に実施予定の「支部

長・幹事長・地域支部長懇談会・懇親会」は中止とさせて頂きますのでご承知おき願い

ます。 

記 

１.２０２１年度定時代議員総会について 

書面決議とします 

２.支部長・幹事長・地域支部長懇談会・懇親会について 

 中止とします 

３.その他 

各代議員には７月中旬を目途に書面決議資料を郵送します 

以 上 

 


